МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 18

П Р И К А З

от 06.09.2024 г.                            № __72 /01–05

г. Апшеронск

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 1полугодие 2024-2025учебный года

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Федерального Закона РФ №273-ФЗ от

29.12.2012г. «Об образовании в РФ»,  с целью упорядочивания оценочных

процедур ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур МБОУСОШ№18 на 1

полугодие 2024-2025 уч.г. (приложение№1)

2. Учителям - предметникам:

 - проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной

параллели не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать

10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного

учебного предмета в данной параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании;

 - исключить ситуации замены различных видов учебной деятельности на

многократное выполнение однотипных заданий конкретной оценочной

процедуры, проведения «предварительных» контрольных или проверочных

работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной

процедуры;

3. Руководителям ШМО:

- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ.

 4. Ответственной за размещение материалов на сайте О.В.Боряк разместить

данный приказ на официальном сайте школы на главной странице

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной

организации» в виде электронного документа в срок до 15 сентября 2024г.

5. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного

плана, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- другими значимыми причинами.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по

УВР Н.В.Пелихову.